
 1

 

 

USNESENÍ č. 54 ze schůze RM 

konané dne 1. 7. 2021 
USNESENÍ PŘENESENÁ Z MINULÝCH ZASEDÁNÍ RM – STÁLE TRVAJÍCÍ 

UR 46/5.1/2021 

Rada města Kostelec na Hané po projednání:  

Schvaluje: 

 zřízení služebnosti spočívající v právu zřídit a provozovat plynárenské zařízení  

na části pozemku města Kostelce na Hané p.č. 2913 v k.ú. Kostelec na Hané a v právu 

vstupovat a vjíždět na uvedený pozemek v souvislosti se zřízením, stavebními 

úpravami, opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízení (rozsah 

zatížení pozemku je stanoven geometrickým plánem č. 1025-3241/2017 ze dne  

16. 11. 2017), ve prospěch společnosti GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 

Ústí nad Labem, PSČ: 400 01, IČ: 272 95 567, zastoupené na základě plné moci 

společností GasNet Služby, s.r.o., se sídlem Plynárenská 499/1, Zábrdovice, Brno, 

PSČ: 602 00, IČ: 279 35 311, za následujících podmínek: 

a) služebnost bude zřízena na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu ve výši  

     4.000,- Kč včetně DPH, 

            b) město Kostelec na Hané neponese žádné náklady související se zřízením věcného    

          břemene 

___________________________________________________________________________ 

 

UR 47/6/2021 

Rada města Kostelec na Hané po projednání:  

Rozhodla: 

 navýšit nájem u nově uzavíraných nájemních smluv ve všech městských bytech 

bytového domu na adrese Sídliště Sport 847, Kostelec na Hané, bytového domu na 

adrese Sídliště Sport 848, Kostelec na Hané a bytového domu na adrese Sportovní 

729, Kostelec na Hané, a to na 65,-  Kč za 1 m2 podlahové plochy pronajatých prostor. 

Smlouvy na dobu určitou nebudou po uplynutí doby platnosti prodlouženy dodatkem, 

ale s nájemníky bude uzavřena nová nájemní smlouva s navýšeným nájemným. Tato 

změna bude nájemníkům oznámena do 30. 6. 2021, tj. 6 měsíců před uplynutím 

platnosti původních nájemních smluv.  

___________________________________________________________________________ 

 

UR 49/6/2021 

Rada města Kostelec na Hané po projednání:  

Schvaluje: 

 ukončení Nájemní smlouvy ze dne 30.11.1999 uzavřené mezi městem Kostelec  

na Hané jako pronajímatelem a  ........................................................, na pronájem části 

pozemku p.č. 874 – ostatní plocha v k.ú. Kostelec na Hané o výměře 41 m2 dohodou 

k 31. 12. 2021 

___________________________________________________________________________ 

 

UR 52/3/2021 

Rada města Kostelec na Hané po projednání:  

Rozhodla: 

 schválit pronájem části pozemku p.č. 1337– ostatní plocha v k.ú. Kostelec na Hané  

o výměře 19 m2 ..................................................., za účelem užívání jako parkovací 

plochy za níže uvedených podmínek: 

a) doba nájmu - neurčitá s tříměsíční výpovědní lhůtou, 

b) výše nájemného – 40,- Kč/m2 ročně, tj. 760,- Kč/rok vč. DPH,  

c) způsob placení nájemného – ročně předem. 

___________________________________________________________________________ 



 2

 

 

 

 

 

UR 52/4.1/2021 

Rada města Kostelec na Hané po projednání:  

Schvaluje: 

 uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č. PR-014330059487/001-ADS mezi 

městem Kostelec na Hané, se sídlem Jakubské náměstí 138, Kostelec na Hané, PSČ 

798 41, IČ 00288373 a společností EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 

Brno, PSČ 602 00, IČ 28085400. 

___________________________________________________________________________ 

 

UR 52/4.2/2021 

Rada města Kostelec na Hané po projednání:  

Schvaluje: 

 uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene č. PV-014330066167/001 mezi městem 

Kostelec na Hané, se sídlem Jakubské náměstí 138, Kostelec na Hané, PSČ 798 41, IČ 

00288373 a společností EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, Brno, PSČ 

602 00, IČ 28085400. 

___________________________________________________________________________ 

 

UR 52/5/2021 

Rada města Kostelec na Hané po projednání:  

Rozhodla: 

 schválit pacht části pozemku p.č. 1605/85 – ostatní plocha v k.ú. Kostelec na Hané  

o výměře 90 m2 ............................................................., za účelem užívání jako 

zahrádky a k požívání za následujících podmínek: 

a) doba pachtu - neurčitá s tříměsíční výpovědní lhůtou, 

b) výše pachtovného 4,- Kč/m2 ročně, tj. 360,- Kč/rok, 

c) způsob placení pachtovného – ročně předem. 

___________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

 

 

UR 54/1/2021 

Rada města Kostelec na Hané po projednání:  

Schvaluje: 

 program své 54. schůze (viz příloha č. 1) 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 4                                   Proti: 0                               Zdržel: 0  

 

UR 54/3/2021 

Rada města Kostelec na Hané po projednání:  

Rozhodla: 

 vyhlásit záměr na pronájem části pozemku p.č. 1337– ostatní plocha v k.ú. Kostelec na 

Hané o výměře 15 m2 za účelem užívání jako parkovací plochy za níže uvedených 

podmínek: 

a) doba nájmu - neurčitá s tříměsíční výpovědní lhůtou, 

b) výše nájemného – 40,- Kč/m2 ročně, tj. 600,- Kč/rok vč. DPH,  

c) způsob placení nájemného – ročně předem. 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 4                                   Proti: 0                               Zdržel: 0  

 

 

 



 3

 

 

 

UR 54/4/2021 

Rada města Kostelec na Hané po projednání:  

Schvaluje: 

 zřízení služebnosti spočívající v právu umístit a provozovat energetické vedení včetně 

jeho ochranného pásma dle příslušných ustanovení zákona č. 458/2000 Sb., o 

podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 

některých zákonů (energetický zákon), v platném znění, na částech pozemků města 

Kostelec na Hané p.č. 1328/1 a p.č. 1329/1 oba v k.ú. Kostelec na Hané ve prospěch 

společnosti EG.D, a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, Brno, PSČ 602 00, IČ 

280 85 400, za následujících podmínek: 

a)  služebnost bude zřízena na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu stanovenou   

            znaleckým posudkem, 

      b) náklady spojené s vypracováním geometrického plánu, znaleckého posudku  

            a správní poplatek spojený s podáním návrhu na povolení vkladu práva    

            odpovídajícího služebnosti do katastru nemovitostí uhradí oprávněný z věcného  

            břemene,  

c) do zaměření služebnosti geometrickým plánem bude mezi městem Kostelec  

            na Hané a společností EG.D, a.s., uzavřena smlouva o smlouvě budoucí o zřízení    

            věcného břemene.  

___________________________________________________________________________ 

Pro: 4                                   Proti: 0                               Zdržel: 0  

 

UR 54/5/2021 

Rada města Kostelec na Hané po projednání:  

Rozhodla: 

 že TDS a BOZP na akci „KOSTELEC NA HANÉ – LOKALITA KOZÍ BRADA“ 

bude vykonávat firma STAVING engineering s.r.o., Bylinková 365/14, 783 01 

Olomouc – Nemilany, IČ: 25334107 za cenu 350 900,- Kč včetně DPH 

Schvaluje: 

 příkazní smlouvu č.: 014/21 na výkon TDS a BOZP k akci „KOSTELEC NA HANÉ – 

LOKALITA KOZÍ BRADA“ mezi firmou STAVING engineering s.r.o., Bylinková 

365/14, 783 01 Olomouc – Nemilany, IČ: 25334107 a Městem Kostelec na Hané, 

Jakubské nám 138, 798 41 Kostelec na Hané, IČ 00288373 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 4                                   Proti: 0                               Zdržel: 0  

 

UR 54/6/2021 

Rada města Kostelec na Hané po projednání:  

Schvaluje:  

 Dodatek č. 1 smlouvy o provozování sběrného dvora odpadů a nakládání s odpady  

se společností FCC Prostějov, s.r.o., Průmyslová 1b, 796 01 Prostějov, IČ 26224178.  

___________________________________________________________________________ 

Pro: 4                                   Proti: 0                               Zdržel: 0  

 

UR 54/7/2021 

Rada města Kostelec na Hané po projednání:  

Schvaluje: 

 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. 2020/01535/OKH/DSM ze dne  

4. 6. 2020 uzavřené mezi Olomouckým krajem, Jeremenkova 1191/40a, 779 00 

Olomouc, IČ: 60609460 a městem Kostelec na Hané, Jakubské nám. 138, 798 41 

Kostelec na Hané, IČ: 00288373 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 4                                   Proti: 0                               Zdržel: 0  



 4

 

 

 

 

 

UR 54/8/2021 

Rada města Kostelec na Hané po projednání:  

Schvaluje: 

 přijetí dotace od Olomouckého kraje ve výši 18 288,- Kč v dotačním programu 

Program na podporu aktivit v oblasti životního prostředí  

a zemědělství 2021 poskytnutou na akci „Alej Jana Stavěla“ 

Pověřuje:  

 starostu města podpisem smlouvy o poskytnutí dotace na částku 18 288,- Kč mezi 

Olomouckým krajem, Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc, IČ: 60609460 (jako 

poskytovatelem) a městem Kostelec na Hané, Jakubské nám. 138, 798 41 Kostelec  

na Hané, IČ: 00288373 (jako příjemcem) 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 4                                   Proti: 0                               Zdržel: 0  

 

UR 54/9.1/2021 

Rada města Kostelec na Hané po projednání:  

Souhlasí: 

 s investiční akcí Tělocvičné jednoty Sokol Kostelec na Hané – HK, Sportovní 870, 

798 41 Kostelec na Hané, IČ: 71217665 – „Rekonstrukce starých šaten a zázemí“  

- na jejíž realizaci bude klub žádat o podporu z programu NSA – „Rozvoj místních 

sportovišť a zázemí – Kabina“  

Souhlasí: 

 s finanční spoluúčastí města na akci Tělocvičné jednoty Sokol Kostelec na Hané – 

HK, Sportovní 870, 798 41 Kostelec na Hané, IČ: 71217665 – „Rekonstrukce starých 

šaten a zázemí“, ve výši 10 % částky celkových způsobilých výdajů, do maximální 

výše 100 000,- Kč dle pravidel dotačního programu 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 4                                   Proti: 0                               Zdržel: 0  

 

UR 54/9.2/2021 

Souhlasí: 

 s investiční akcí FC Kostelec na Hané, z.s., Legionářská č.ev. 101, 798 41 Kostelec  

na Hané, IČ: 44160143 – „Rozšíření kapacity šaten a zázemí FC Kostelec na Hané“ - 

na jejíž realizaci bude klub žádat o podporu z programu NSA – „Rozvoj místních 

sportovišť a zázemí – Kabina“  

Souhlasí: 

 s finanční spoluúčastí města na akci FC Kostelec na Hané, z.s., Legionářská č.ev. 101, 

798 41 Kostelec na Hané, IČ: 44160143 - „Rozšíření kapacity šaten a zázemí  

FC Kostelec na Hané“ ve výši 10 % částky celkových způsobilých výdajů,  

do maximální výše 100 000,- Kč dle pravidel dotačního programu 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 4                                   Proti: 0                               Zdržel: 0  

 

UR 54/10.1/2021 

Rada města Kostelec na Hané po projednání:  

Schvaluje: 

 finanční dar ve výši 20 000,- Kč, který bude zaslán na transparentní účet obce 

Mikulčice číslo 299222440/0300 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 4                                   Proti: 0                               Zdržel: 0  

 

 



 5

 

 

 

 

 

UR 54/10.2/2021 

Rada města Kostelec na Hané po projednání:  

Schvaluje: 

 finanční dar ve výši 20 000,- Kč, který bude zaslán na transparentní účet městyse 

Moravská Nová Ves číslo 6013203349/0800, VS 1 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 4                                   Proti: 0                               Zdržel: 0  

 

UR 54/10.3/2021 

Rada města Kostelec na Hané po projednání:  

Schvaluje: 

 finanční dar ve výši 20 000,- Kč, který bude zaslán na transparentní účet obce Hrušky 

číslo 123-4548350207/0100         

___________________________________________________________________________ 

Pro: 4                                   Proti: 0                               Zdržel: 0  

 

UR 54/10.4/2021 

Rada města Kostelec na Hané po projednání:  

Schvaluje: 

 finanční dar ve výši 20 000,- Kč, který bude zaslán na transparentní účet obce Lužice 

číslo 123-3116370277/0100 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 4                                   Proti: 0                               Zdržel: 0  

 

UR 54/11/2021 

Rada města Kostelec na Hané po projednání:  

Schvaluje: 

 rozpočtové opatření č. 7/2021 (viz příloha č. 3) 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 4                                   Proti: 0                               Zdržel: 0  

 

UR 54/12.1/2021 

Rada města Kostelec na Hané po projednání:  

Rozhodla: 

 poskytnout individuální dotaci z rozpočtu města ve výši 10 000,- Kč 

.................................................................... 

Rozhodla: 

 o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s výše uvedeným příjemcem 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 4                                   Proti: 0                               Zdržel: 0  

 

UR 54/12.2/2021 

Rada města Kostelec na Hané po projednání:  

Souhlasí: 

 s návrhem likvidační komise ze dne 1. 7. 2021 na vyřazení a likvidaci majetku města 

(viz příloha č. 4)) 

___________________________________________________________________________ 

Pro: 4                                   Proti: 0                               Zdržel: 0  

 

 

 

 



 6

 

 

 

 

 

Kostelec na Hané: 1. 7. 2021 

Zapsala: Jana Kocourková 

         

 

 

 

 

 

   Mgr. František Horák                                                                 Ladislav Hynek                       

     starosta města                                                                          1. místostarosta  


